
ORDINANZA N. 53 Del 21/02/2020

Località: Sa Sartiglia 2020. Vie e piazze 
della  Città.  Divieti  temporanei  per 
Manifestazione.  Integrazione 
all'Ordinanza 50/2020

Dal giorno 22 febbraio sino al giorno 
26 febbraio 2020

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano 55 del 21 dicembre 2018, di nomina del Dottor Luigi Mele  
alla direzione del Settore Uffici in Staff, che dal 01 gennaio 2019 incardina il Corpo Polizia Locale;

CONSIDERATO che in occasione delle tradizionali manifestazioni “Sa Sartiglia” e “Sartigliedda”, diverse 
strade del centro cittadino sono interessate da eventi e forte richiamo di pubblico;

RICHIAMATA  la propria ordinanza 39 del 04 febbraio 2020 di disciplina temporanea della circolazione 
stradale per allestimenti relativi alle manifestazioni, già oggetto di integrazioni;

RICHIAMATA la propria ordinanza 50 del 18 febbraio 2020 di disciplina temporanea della circolazione 
stradale in occasione delle manifestazioni nei giorni dal 22 al 26 febbraio 2020, integrativa del dispositivo;

ACQUISITE ulteriori  prescrizioni  da parte  degli  Organi  Istituzionali  deputati  alle  funzioni  di  Ordine  e 
sicurezza pubblica in data 20 febbraio 2020, che impongono l'adozione delle seguenti misure nei giorni 
dal 22 al 26 febbraio 2020:

1. Istituzione  del  divieto  di  sosta  con rimozione  forzata  nella  Piazza  Aldo Moro,  rispettivamente 
nell'area di  sosta  ove insiste  l'ingresso al  pubblico  e  ove insiste  l'area soste compresa fra il  
Palazzo di Giustizia e l'Istituto Mossa;

2. Istituzione di divieto di sosta con zona rimozione in via San Francesco, intero tratto;

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico Enti Locali, Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000:

VISTO l’articolo 46 dello Statuto Comunale;

VISTO l’articolo 7, lettera A) del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 
numero 285 e sue modificazioni;

ORDINA

1. I  contenuti  dei  dispositivi  di  cui  all'Ordinanza  39/2020 e  dell'Ordinanza  50/2020 si 
intendono confermati, e per i motivi in premessa, ai sensi del Decreto Legislativo 285/1992 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 495/1992 nelle seguenti date:

2. Sabato 22 febbraio  2020,  dalle  ore  14:00 fino  a  cessate esigenze di  mercoledì  26 
febbraio 2020,

2.1 Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nella Piazza Aldo Moro, 
rispettivamente nell'area di sosta ove insiste l'ingresso al pubblico e ove insiste 
l'area soste compresa fra il Palazzo di Giustizia e l'Istituto Mossa;

2.2 Istituzione  di  divieto  di  sosta  con  zona  rimozione  in  via  San  Francesco, 
intero tratto.

PER ESIGENZE CONNESSE ALLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE, GLI AGENTI DELLA 
POLIZIA LOCALE E DELLE FORZE DELL’ORDINE, POSSONO DISPORRE ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI NECESSARI A RISOLVERE SITUAZIONI CONTINGENTI, PRESCINDENDO 
DALLA SEGNALETICA IN ATTO.

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

PRESCRIVE
Che a cura del Dirigente comunale del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni responsabile dell'Unita di 
Progetto Sartiglia 2020,  sia apposta la prescritta segnaletica stradale almeno 48 ore prima della 
decorrenza divieti, siano posizionate e rimosse le barriere stradali in cemento (new jersey), siano installati 
gli accessori (luci notturne di sicurezza, segnaletica integrativa, eccetera).

AVVERTE
che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e trasmessa via Pec alla 
Questura di Oristano ed alla sede territoriale di Arst Spa;
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi  abbia interesse,  potrà ricorrere entro 60 giorni  dalla  
pubblicazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  la  Sardegna  e,  in  relazione  al  disposto 
dell’articolo 37, comma 3, Decreto Legislativo 285/1992 e sue modificazioni, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, riguardo la 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’articolo 
74 del Regolamento, emanato con Decreto del Presidente della Repubblica  495/1992.

DEMANDA
Alla Polizia Locale ed alle Forze dell’Ordine, la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni sopra descritte.

Istruttore: A. CASTI

Dalla Residenza Municipale, lì 21/02/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


